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غلامحسین خان نایب را پدر چلوکبابی ایران  می دانند. او در زمان ناصرالدین شاه از تبریز به تهران 
مهاجرت کرد و برای دربار شاه از روش مخصوص پخت گوشت استفاده کرد و مورد توجه شاه قرار گرفت. 
او د ر این دوران به رمز و راز کباب پختن پی برد و زمینه ای فراهم کرد تا افراد علاقه مند هم وارد این کار 

شوند. او بعد از مدتی از دربار خارج شد و در نزدیکی کاخ گلستان اولین چلو کبابی تهران را دایر کرد.

 پدر چلوکبابی ایران
  در دربار 

ناصرالدین شاه

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بسیاری از داروهای مورد استفاده 
ضد  داروی  جمله  از  نسخه  بدون 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

ناصر حسینی تبریزی رئیس اتحادیه چلوکباب و  چلوخورش 
 درباره قیمت واقعی کباب، 700 چلوکبابی غیرمجاز

و حق سرویس هاس غیرقانونی می گوید

 فروش کباب ارزان
خیانت به مردم است

شمابیشاز40 سالاستکهدراتحادیه
چلوکبابیهاوخورشهایتهرانفعالیت
میکنید.رُکبگویم،شغلشماحرفهمتداولی
نیست؛علاقهتانبهغذاوکبابباعثشدتادر

ایناتحادیهمشغولبهکارشوید؟
معمولا هرکسی به دنبال کار مورد علاقه اش می رود. 
برای من هم همین طور بود، چون همیشه به غذای 
خوب اهمیت می دادم، در اتحادیه چلوکبابی ها و 

خورش ها مشغول به کار شدم.
امروزی جوانان حسینیتبریزی، آقای
ازپدرومادرهایشانمیشنوندکهقدیمها
چلوکبابمزهدیگریداشتوالانچلوکبابها
طعمقدیمراندارند!اینموضوعدرستاست؟

بله، کاملا درست است. قدیم ها که تازه چلوکبابی ها 
کارشان را شروع کرده بودند و تعدادشان کم بود، 
کیفیت گوشت گوسفندی خیلی بهتر از الان بود. 
از طرف دیگر، گوسفندان در زمان قدیم در صحرا 
چرا می کردند و علف و آّب تمیز می خوردند، اما الان 
گوسفندان به سبک قدیم به چرا نمی روند و حتی بعضا 
در جاهایی که زباله است، می چرند یا آب فاضلاب 
می خورند. بنابراین در زمان قدیم گوشت این حیوانات 

خوشمزه تر و لذیذتر بود.  
دردهه50وحتیقبلترتعدادچلوکبابیهای
تهرانخیلیکمترازحالابود.آنموقعهاکدام

چلوکبابیهابودند؟
در دهه50 تعداد چلوکبابی ها محدود بود، مثلا 

نایب، شرف الاسلامی، جوان و شمشیری بودند.
گرایشوعلاقهمردمنسبتبهچلوکباب
درسالهایاخیرنسبتبهدهههایگذشته

تفاوتیپیداکردهاست؟

ببینید در زمان های قدیم مردم خیلی برای خوردن 
چلوکباب دست و دلبازی نمی کردند. چلوکباب یک 
غذای لوکس به حساب می آمد و بیشتر مشتریان 
چلوکبابی ها هم افراد متمول جامعه بودند. آن موقع ها 
غذایی مثل آبگوشت مورد علاقه مردم کوچه و بازار 
بود، اما در دهه های70 و 80 با گسترش شهرنشینی 
هم دست در این کار زیاد تر شد. بنابراین حالا تعداد 
چلوکبابی هایی که در آن هم انواع کباب طبخ می شود 

و هم خورش، بیشتر شده است.
آقایحسینیتبریزیالاندریکخیابان
ممکناست4تا5چلوکبابیکنارهممشغول
بهکارباشند.میخواهمبدانمافزایشتعداد
چلوکبابیهادرکیفیتاصلیچلوکباب

تاثیرگذاراستیانه؟
بله، تاثیرگذار است؛ در سال های اخیر با افزایش 
تعداد چلوکبابی ها، ارزش و کیفیت این غذا کم شده 

اما علاقه مند به چلوکباب زیاد شده است! )با خنده(
درحالحاضرتهرانچندچلوکبابیدارد؟

حدود  هزار و100 چلوکبابی در تهران با مجوز 
مشغول به کار هستند و حدود 600 چلوکبابی هم 
بدون مجوز فعالیت می کنند که مجموعا می شود  هزار 

و 700 چلوکبابی.
چلوکبابیهاییکهبدونمجوزفعالیت

میکنند،شناساییشدهاند؟
حدود 70درصدشان شناسایی شده اند.

مردمکهنمیدانندکدامچلوکبابیمجوزدارد
وکدامندارد.بنابراینفقطشناساییشدهاندیا
اقدامیهمبرایبستهشدنآنهاصورتگرفته؟

ما در حد وظیفه مان آنها را شناسایی کردیم و به اداره 
اماکن اطلاع داده ایم.

درسالهایاخیرغذاهاییمثلکبابو
چلوخورشهابهروشاینترنتیهمبهفروش
میرسد.دراینروش،درواقعمردمازطریق
سایتهایااپلیکیشنهایهوشمندبهتعدادی
اززنانخانهدارسفارشغذامیدهندوآنها
همغذارادرخانهشانطبخمیکنندوبهدست
مشتریشانمیرسانند.چقدرمیتوانبهاین

نوعتهیهغذااعتمادکرد؟
ببینید محل طبخ غذا، آشپز و کارگران و مواد غذایی 
اهمیت زیادی در تهیه غذا دارند. بنابراین اگر غذاهایی که 
به این شکل در خانه ها طبخ می شوند، از ارگان های 
مربوط مثل اتحادیه و وزارت بهداشت مجوز فعالیت 
دارند، مشکلی ندارد اما اگر زیرخاکی و مخفیانه 

این کار انجام شود، قطعا تخلف است.

درکداممناطقتهران،مردمبیشترچلوکباب
میخورندودرکداممناطقخورش؟

در مناطق جنوبی و مرکزی تهران از چلوخورش ها بیشتر 
استقبال می شود اما در مناطق شمالی و مرفه تهران مردم 

بیشتر چلوکباب   می خورند.
درسالهایاخیربازارفستفودهاداغشده؛
دلیلشهمایناستکهعلاوهبرتغییرذائقهجوانان
ایننوعغذانسبتبهچلوکبابارزانتراستواز
طرفدیگرخیلیازمردمتصورمیکنندخوردن
فستفودهابرایشاموعدهسبکترینسبتبه

چلوکباباست.
مقصرش شما هستید؛ منظورم مسئولان اطلاع رسانی 
مثل صداوسیما و جراید است. رسانه ها باید در رابطه با 
فست فودها اطلاع رسانی کنند که این غذا از چه موادی 
تشکیل شده و چقدر این نوع تغذیه خطرساز است. شما غذا را 
برای چه میل می کنید؟ برای نیاز بدنتان. وقتی یک نفر غذای 
ناسالم می خورد ممکن است همان موقع تاثیرش را نفهمد، 
اما درنهایت به انواع بیماری ها دچار می شود. مثل سرطان 
روده و معده که الان اگر به بیمارستان ها سر بزنیم جوانان 
زیادی را می بینیم که به این بیماری دچار شده اند. من به 
شما قول شرف می دهم غذاهای 4 تا 5 هزارتومانی که در کنار 
خیابان فروخته می شوند از مواد خوراکی و غذایی متداول 

تهیه نمی شوند!
اماظاهراموادغذاییناسالمفقطمختصبه
فستفودهانیستودرسالهایاخیرکباب
5هزارتومانیوخورشقیمه4هزارتومانیهمبه
فروشمیرسدونشانمیدهدموادتشکیلدهنده

آنهاموادمتداولینیست!

افزایش قیمت گوشت و برنج در سال های اخیر باعث به 
وجود آمدن پدیده کباب های 5 هزارتومانی شده است! یک 
پرس غذا بدون احتساب مواد اولیه اش حداقل 12 تا 15 هزار 
تومان هزینه جانبی دارد؛ آب، برق، گاز، اجاره، مالیات و بیمه 
هزینه هایی هستند که صاحب یک چلوکبابی می پردازد. 
با این تفاسیر چطور  می شود یک پرس کباب 5 هزارتومان 
قیمت داشته باشد؟! به هرحال اگر با این نرخ غذایی به فروش 
برسد، باید به مواد اولیه آن شک کرد و به نظر من افرادی که 
با این قیمت غذا به مردم می فروشند جزو خائنین به مردم 

هستند.
آقایحسینیتبریزیموادتشکیلدهنده
چلوکبابهاوخورشهایارزانقیمتچهچیزهایی

است؟
من بلد نیستم! )با خنده( 

باید  بهداشت  ماموران 
این مکان ها و مواد 

را  اولیه شان 
یی  سا شنا

کنند!

قیمتیکپرسچلوکبابکوبیدهخوبوسالمچقدربایدباشد؟
قیمت هر کیلو گوشت برای انواع کباب متفاوت است و هر کدام یک قیمتی دارند. به هرحال هر 
قیمتی که داشته باشد را باید ضربدر 100 گرم کنیم تا قیمت کباب به دست بیاید. برنج هم که الان 
حدود 13 هزار تومان قیمت دارد و برای هر پرس چلو حدود 150 گرم برنج مصرف می شود. این 
قیمت های به دست آمده را با هزینه روغن، زعفران، گوجه فرنگی و نان که جمع بزنیم به عدد 10 تا 
12 هزار تومان می رسیم، بنابراین با احتساب هزینه های جانبی قیمت یک پرس چلوکباب خوب 

حدود 22 تا 25 هزار تومان است.
قیمتواقعییکخورشخوبچطور؟

با در نظر گرفتن هزینه هایی که گفتم یک خورش خوب هم باید بین 17 تا 18 هزار تومان قیمت 
داشته باشد.

سالگذشتهازطرفاتحادیهنرخهایمشخصیبرایانواعمختلف
چلوکبابهااعلامشد،امااینقیمتهادرچلوکبابیهایمختلفثابتنبود
ومثلااگرقیمتچلوفیلهکباب29هزارتوماناعلامشدهبود،امادرخیلی
ازچلوکبابیهااینغذازیر50هزارتوماننبود!اینکارگرانفروشینیست؟

هر واحد صنفی شرایط فروش و قیمت هایش فرق می کند، مثلا رستورانی که گل یا 
دستمال کاغذی روی میزهایش می گذارد یا پرسنل متعدد با سرویس دهی بیشتری 
دارد، هزینه های جانبی اش با یک چلوکبابی که این امکانات را به مشتری نمی دهد، فرق 
می کند. دلیل اختلاف قیمت ها همین موضوع است و ما قیمت ها را در هر واحد صنفی 

منطبق با شرایط خودش تعریف می کنیم.

شمال تهران چلوکباب، جنوب تهران چلوخورش

آقایحسینیتبریزی،موضوعحقسرویس
رستورانهامثلپرداختیاعدمپرداختپول
بهپارکبانهاباعثسرگردانیمردمشدهاست،
یعنیمردمهنوزنمیدانندکهآیایکرستوران
حقداردازمشتریانشحقسرویسبگیردیانه؟
هیچ واحد صنفی حق دریافت حق سرویس را ندارد.

امادرمنویخیلیازرستورانهاقیمت10تا
15 درصدیحقسرویسنوشتهشدهوسرآخرهم

ازمشتریدریافتمیشود!
این موضوع تخلف است و مردم اگر با چنین موضوعی 
برخورد کردند، همان لحظه می توانند به اتحادیه 
چلوکبابی ها و خورش ها اعلام کنند تا سریعا با این 

رستوران برخورد و جریمه  شود. 
اگرموضوعحقسرویستخلفاست،پسچرا
اصلااینپدیدهوجوددارد؟منظورمایناستکه
حتماموضوعحقسرویسبراییکرستوران

علتیداشتکهرواجپیداکرد.
حق سرویس تنها زمانی تخلف نیست که مشتری در 
یک رستوران، میهمانی ای مثل تولد بگیرد و برای چندین 
ساعت این فضا را اشغال کند. این زمان است که درواقع 
باید یک مبلغ توافقی به عنوان حق سرویس به رستوران دار 
بابت پرسنل و فضا و مدت زمانی که اشغال کرده است، 
بپردازد، بنابراین شاید منظور اولیه از حق سرویس این 

موضوع بوده است.
بیشترینشکایتیکهبهاتحادیهشمامیشود

مربوطبهچیست؟
در مورد همین حق سرویس ها و ارزش افزوده است.

ارزشافزودههمازآندستمعضلاتشبیهبه
حقسرویساست.ماجرایاینپولهایاضافهبر

نرخاصلیغذاچیست؟
ارزش افزوده یک موضوع من درآوردی است. مطابق 
ابلاغیه سازمان امور مالیاتی برخی از واحدهای صنفی 
موظف شده اند تا مالیات ارزش بر افزوده را از مشتری 
دریافت و به حساب سازمان امور مالیاتی واریز کنند. 
اما واقعیت این است که غذا قوت لایموت مردم است 
و مجلس هم تصویب کرده که قوت لایموت مردم از 
پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است. اما متاسفانه 
وزارت دارایی این قانون را اجرا نمی کند و مردم برای 
هر غذایی که می خورند، باید ارزش افزوده 

پرداخت کنند!
از که رستورانهایی با
مشتریانشانارزشافزوده
دریافتمیکنندهمبرخورد

میکنید؟
ما درخصوص این موضوع 
اعتراض کرده و به مجلس نامه 
نوشته ایم. امیدوارم با درایت 
نمایندگان و قانون گذاران این 
معضل اجتماعی برای مردم حل 
شود. مردم را نباید رنجاند، مردم 

باید راضی باشند. 

 چلوکبابی ها حق ندارند 
حق سرویس بگیرند

قیمت  یک پرس چلوکباب  مرغوب

بهنازمقدسی|چلوکبابهمانغذایلذیذو
دوستداشتنیپشتپردهعجیبوغریبیدارد.مثل
عقبهکبابکوبیدههای4تا6هزارتومانیکهکاشف
بهعملآمد،باگوشتکیلویی60هزارتومانوبرنج
13هزارتومانیعملاآنچیزیکهبهعنوانکباببه
دستمشتریمیرسد،مخلوطیازیکدرصدگوشت،
99درصدسنگدانچرخکردهمرغ،نانخشکوپیاز
وادویهاست!بااینتعریفدرسالهایاخیربازار
چلوکبابیهاونرخهاینامتعارفشانکهگاهیآنهارابه
ارزانفروشیوگاهیهمبهگرانفروشیمتهممیکند،
اینبازارراباحواشیمختلفیروبهروکردهاست.ناصر
حسینیتبریزیرئیساتحادیهچلوکبابوچلوخورش
کهعلاقهاشبهدنیایغذاهااورابهسمتاینکار
کشاند،معتقداستکهآنهایکصنفبینالمللیو
شناختهشدهدرهمهجهانهستند.اومیگوید:»همه
دنیاچلوکبابرامیشناسند.امروزهبههرکشوری
کهبرویدوبگوییدایرانیهستید،بلافاصلهبهشما
میگویند»چلوکباب؟!«بااوبهگفتوگونشستیمتا
دربارهکیفیتچلوکبابایرانی،قیمتهایواقعیآنهاو

حقسرویسهایغیرقانونیشفافسازیکنیم.
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  نرخ انواع چلوکباب در سال گذشته که از طرف اتحادیه چلوکبابی و خورش ها اعلام شد


